
0 1

0 1

0 3

0 0

Start No. Start No.

✔ 1 ✔ 6

6 2 ✔ 8

✔ 3 ✔ 10

✔ 4 ✔ 11

✔ 5 ✔ 13

6 6 4 15

✔ 10 ✔ 17

4 12 ✔ 18

✔ 14 58 19

✔ 15 ✔ 20

5 18 ✔ 21

✔ 20 4 22

✔ 22 ✔ 23

✔ 26 4 24

✔ 27 ✔ 25

15 30 4 26

3 31 3 27

✔ 32 4 28

Country Min Action Country Min Action

MAS 15 FG

MAS 30 FG

MAS 35 PC

MAS 35 FG

MAS 42 FG

4 6

11 14

試    合 SUPER4（決勝リーグ） 通算結果 6戦　３勝　０分　3負

Country RESULT Country

Hero アジアカップ 2022/ジャカルタ

大会名 Hero Asian Cup 2022 日    付 2022/5/31

場　　所 GBK Sport Complex Hockey ground 天      候 雨

1Q -

日　本 2Q - 　マレーシア

Name 備考 Name 備考

YAMASAKI Koji  JALIL Marhan (C) Ｃ

Japan 3Q - Malaysia

世界ランキング16位 4Q - 世界ランキング11位

OCHIAI Haruki  CHOLAN Syed 

TANAKA Seren Ｃ ASHARI Firhan 

KAWAMURA Yusuke  HAMSANI Ashran 

NIWA Takuma  SAARI Faizal 

NAGAI Yuma  JALI Faiz 

FUJISHIMA Raiki  ALBERT Adrian (GK) GK

OCHIAI Hiromasa  SILVERIUS Shello 

YAMAMIZU Tsubasa  RAHIM Razie 

OHASHI Masaki  SUMANTRI Norsyafiq 

TANAKA Kaito AZRAI Abu Kamal 

NAGAYOSHI Ken  HASAN Azuan 

KATO Ryosei  OTHMAN Hafizuddin (GK) GK

YOSHIKAWA Takashi GK SAABAH Shahril 

SAEKI Ikumi  HASSAN Muhammad 

OOKA Ryoma  ROZEMI Aiman 

MORITA Yosuke GK JAZLAN Najmi 

ヘッドコーチ TAKAHASHI Akira ヘッドコーチ ANTHONI Arul

UMPIRE MONTES de OCA German (ARG) UMPIRE BARBAS Diego (ARG)

KIRISHITA Yoshiki  MIZUN Zul Pidus 

ROZEMI Aiman 0−２

RAHIM Razie 0−３

Name Score Name Score

SILVERIUS Shello 0−１

Hero アジアカップ2022第6戦目（SUPER４）は、世界ランキング16位の日本（サムライジャパン）と世界ランキング11位のマレーシア代表との対戦となった。

Q1、２連敗の流れを断ち切りたい日本だが立ち上がりから日本らしい勢いが感じられない。マレーシアは早いテンポでパスを回し試合を展開していく。開始早々

にマレーシアにペナルティーコーナーを取られるが、#20大橋を中心にゴールを守る。１Q終了間際、日本のサークル内に上げられたスクープをクリアミスし失点

してしまい0−１となる。

2Q、追いつきたい日本は積極的にマレーシアコートでボールポゼッションを試みるが上手く噛み合わずなかなかサークルに入れない。２Q終了間際にセンターエリ

アからの打ち込みをタッチシュートで決められてしまい0−２となり前半終了。今大会quarter終了間際の失点が目立つ日本である。

３Q、1点を取り返したい日本だが、開始5分にビルドアップのミスからペナルティーコーナーを与えてしまい今大会トップスコアラーの#17RAHIM Razieに強烈なフ

リックシュートを決められ0−３となる。その直後に左サイドからのパスをカットされると素早いカウンターから追加点を許し0−４。日本のペースを掴めない。３Q

残り3分、左サイドからサークルへの打ち込まれたボールを一度はカットするがマレーシアのFWにボールを取られてシュートを決められ0−５となる。日本は３Q終

わってペナルティーコーナーの数は０本。

４Q、ここにきて少し吹っ切れたのか日本らしくショートパスをテンポ良く繋ぎマレーシアコートでのポゼンションの時間が多くなり始める。４Qになるとサーク

ルへのアグレッシブなプレーが多くなり４Qで4本のペナルティーコーナー獲得するが惜しくも1点も取ることが出来なかった。最後の最後まで攻めの姿勢で果敢に

攻め続けたがホーンがなり試合終了。SUPER4進出して3連敗となり課題は多く残る結果となった。

最終日の３位決定戦は世界ランク3位のインドと今大会３回目の対戦となる。最後まで諦めずメダルを獲得するためサムライジャパンはチーム一丸となって戦い抜

く。

日本
PC数

マレーシア
シュート数

                            文責：渡邉 宏樹　　

HASSAN Muhammad 0−４

HAMSANI Ashran 0−５



Hero Asia Cup 2022
23 May - 1 Jun 2022

Jakarta

Match Report
Match # Date Time Pool / Class Pitch

20 31 May 2022 16:00 Super4s Pool Pitch 1

Japan Malaysia
Full Time 0 - 5

Third Period 0 - 5
Half-time 0 - 2

First Period 0 - 1

Minute Shirt # Name Green Yellow Red
X 1 YAMASAKI Koji 
6 2 KAWAMURA Yusuke 
X 3 NIWA Takuma 
6 4 OCHIAI Haruki 
X 5 TANAKA Seren (C)
4 6 OCHIAI Hiromasa 
X 10 YAMAMIZU Tsubasa 
5 12 NAGAI Yuma 
X 14 FUJISHIMA Raiki 
X 15 NAGAYOSHI Ken 
5 18 KATO Ryosei 
X 20 OHASHI Masaki 52
X 22 TANAKA Kaito 
X 26 OOKA Ryoma 
X 27 MORITA Yosuke (GK)

15+ 30 YOSHIKAWA Takashi (GK)
5 31 SAEKI Ikumi 
X 32 KIRISHITA Yoshiki 
Coach TAKAHASHI Akira

Team Manager

WATANABE Hiroki
Umpire

MONTES de OCA German (ARG)
Scoring Judge

SISWOYO Joan (INA)
Technical Officer

al HARASI Abdullah (OMA)

Minute Shirt # Name Green Yellow Red
X 6 JALIL Marhan (C)
X 8 HAMSANI Ashran 
X 10 SAARI Faizal 
X 11 CHOLAN Syed 
X 13 ASHARI Firhan 
4 15 SILVERIUS Shello 
X 17 RAHIM Razie 
X 18 JALI Faiz 
58 19 ALBERT Adrian (GK)
X 20 HASAN Azuan 6
X 21 OTHMAN Hafizuddin (GK)
4 22 SUMANTRI Norsyafiq 
X 23 AZRAI Abu Kamal 
4 24 ROZEMI Aiman 
X 25 JAZLAN Najmi 
4 26 SAABAH Shahril 
3 27 HASSAN Muhammad 
4 28 MIZUN Zul Pidus 
Coach ANTHONI Arul

Team Manager

NAWAWI Mirnawan
Umpire

BARBAS Diego (ARG)
Timing Judge

WIJAYANTI Winnie (INA)
Reserve Umpire

GOENTGEN Ben (GER)

Team Minute Number Action Score Team Minute Number Action Score Team Minute Number Action Score
MAS 15 15 FG 0 - 1
MAS 30 24 FG 0 - 2
MAS 35 17 PC 0 - 3
MAS 35 27 FG 0 - 4
MAS 42 8 FG 0 - 5

FG - Field Goal, PC - Penalty Corner, PS - Penalty Stroke
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